
Id: 43659AA9-C3F0-4EB3-A1B8-9E301E1606FF. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VII/133/24 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 3 lipca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany granic obwodu 

Szkoły Podstawowej nr 85 w Krakowie, poprzez włączenie do niego osiedla Reduta. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji mieszkańca Pana (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii 

Rady Miasta Krakowa) dotyczącej zmiany granic obwodu Szkoły Podstawowej nr 85 w Krakowie, poprzez 

włączenie do niego osiedla Reduta, Rada Miasta Krakowa uznała petycję niezasługującą na 

uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Iwona Chamielec 



Id: 43659AA9-C3F0-4EB3-A1B8-9E301E1606FF. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr VII/133/24 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 3 lipca 2024 r. 

W dniu 22 marca 2024 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja Pana (wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Marta Kucharyk 

Kierownik Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa) dotycząca zmiany granic obwodu Szkoły Podstawowej nr 

85  w  Krakowie, poprzez włączenie do niego osiedla Reduta. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że sieć publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków oraz ich obwody została ustalona 

zgodnie z art. 39 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2023 r. poz. 900 ze zm.). Została zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim dzieciom 

spełnianie obowiązku szkolnego, a  także by droga dziecka z  domu do szkoły nie przekraczała 

3 kilometrów w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych oraz 4 kilometrów w przypadku 

uczniów klas V-VIII szkół podstawowych. 

W myśl przepisu art. 130 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, dzieci 

i młodzież zamieszkałe w obwodzie szkoły przyjmuje się z urzędu. Niemniej jednak o wyborze szkoły 

decydują rodzice, którzy mogą brać udział w  rekrutacji swoich dzieci do dowolnie wybranych 

przez  siebie szkół. W związku z powyższym, mieszkańcy budynków przy ulicy Reduta 40, 40A, 40B, 

40C, 42C, 42D i  48 w  Krakowie, którzy zamieszkują w obwodzie Szkoły Podstawowej nr 2 

w Krakowie mogą uczestniczyć w rekrutacji do Szkoły Podstawowej nr 85 w Krakowie. Analiza 

wyników rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych na rok szkolny 2024/2025 wskazuje, 

że  Szkoła Podstawowa nr 85 dysponuje możliwością przyjęcia dzieci spoza swojego obwodu, 

np. z całości zespołu budynków mieszkalnych osiedla wybudowanego przez firmę „DOM-BUD”. 

Oferta rekrutacyjna szkoły wynosiła 50 miejsc, a liczba przyjętych dzieci zamieszkałych w jej 

obwodzie to 28, w związku z tym liczba miejsc dla dzieci spoza obwodu to 22. Wszystkie dzieci 

spoza obwodu szkoły, których rodzice chcieli zapisać do Szkoły Podstawowej nr 85 zostały przyjęte. 

Takich dzieci było 13, co oznacza, że Szkoła Podstawowa nr 85 wciąż dysponuje wolnymi miejscami. 

Niezależnie od przypisania ulicy Reduta w Krakowie do obwodów Szkoły Podstawowej nr 2 

oraz  Szkoły Podstawowej nr 85, w aktualnej rekrutacji dzieci zamieszkałe przy powyższej ulicy 

zostały również zakwalifikowane do innych szkół podstawowych (nr 126, nr 130, nr 60, nr 75, nr 77 

oraz nr 92), zgodnie z wolą rodziców tych dzieci i priorytetem wyboru szkoły wpisanym we wniosku 

rekrutacyjnym. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 

przedstawionymi przez Prezydenta Miasta Krakowa zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej petycji 

w  sposób zaproponowany w  treści projektu uchwały, gdyż jak wynika z przedstawionych 

okoliczności, limit dostępnych miejsc w Szkole Podstawowej nr 85  i  tak nie  został w  pełni 

wykorzystany, a były też takie dzieci, które mimo zamieszkiwania w rejonie Szkoły Podstawowej  

nr 2 i 85 zostały zakwalifikowane zgodnie z wolą rodziców do innych szkół. Oznacza to, że brak jest 

potrzeby zmiany obwodów szkół, gdyż wszystkie dzieci, które chciały zgodnie z wolą rodziców 

uczęszczać do danej szkoły, mogły to uczynić. Słusznym jest zaś przyznanie priorytetu dla wyboru 

dokonywanego przez opiekunów prawnych dzieci. 


